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Notat
Sommerbogen 2018

Biblioteket har en vigtig rolle i at skabe liv og lyst omkring læsning og litteratur. Bibliotekets 
fokus er særligt læselysten. Læsningen kan bl.a. være med til at give børnene vigtige indre 
billeder som er med til at udvikle fantasi, nysgerrighed og sprogligt ordforråd. 

Ishøj Bibliotek har derfor de sidste tre år, i et tæt samarbejde med skolerne, satset intensivt 
på at inspirere skolebørnene i Ishøj Kommune til at læse i deres sommerferie. En indsats der 
har givet gode og synlige resultater. Der tages afsæt i den nationale  læseindsats ”Sommerbo-
gen” iværksat via bibliotekernes fælles tværkommunale hjemmeside for børn www.biblo.dk . 
Børn der deltager i sommerbogen anmelder sommerferiens læste bøger på sitet. 

Indsatsen bygger fagligt på viden om, at børn der læser i deres ferie, vedligeholder deres læ-
seniveau, modsat dem der ikke læser, der ofte starter på et lavere niveau end da de gik på 
sommerferie. En del af ”Sommerbogen” har de tidligere år bestået af en skolekonkurrence, 
hvor klasser fra hele landet dyster om at læse mest. Den nationale skolekonkurrence er 
desværre blevet nedlagt fra i år, men Ishøj Bibliotek har videreført et fokus på fælles klasse-
indsats. Biblioteket har altså fastholdt sammen med skolerne at inspirere børnene, til  at få 
læst i deres sommerferie. Samarbejdet med skolerne kan styrke børnenes læselyst og læse-
kompetencer. Det er en stor indsats, der kræver en del koordinering med skolerne og ikke 
mindst en del personaleressourcer med skolebesøg, der både skal forberedes og afholdes, 
samt udarbejdes alderssvarende anbefalinger til de enkelte klasser. Ishøj Bibliotek har i år 
haft besøg af 17 klasser før sommerferien og 12 klasser efter ferien, fordelt på 3.-6.klasse. 

Det er gået over al forventning. Der er I alt blevet læst og anmeldt 965 bøger i Ishøj. Til sam-
menligning med tidligere år, blev der i 2017 anmeldt 696 bøger og 473 bøger i 2016. Der er så-
ledes tale om en stigning på 39 % fra 2017. På landsplan er der tilsvarende kun set en stigning 
på 6 %. Ishøjs andel af de samlede anmeldelser udgør altså 6%, hvilket er flot af Ishøjs børn, da 
der jo er meget færre børn i Ishøj end i de store kommuner (tallet er totalt og ikke opgjort pr. pr. 
1000 børn). Sidste år bragte 696 anmeldte bøger Ishøj i top fem, men listen med de mest læsen-
de kommuner er endnu ikke offentliggjort. Det viser, at den intensive indsats er med til at få bør-
nene til at læse. Det viser også, at samarbejdet mellem Ishøj bibliotek og kommunens skoler er 
med til at øge børnenes læselyst og forhåbentlig deres læseniveau. 

Vinderklassen er 6.A fra Vibeholmskolen der har læst 117 bøger tilsammen fordelt på 21 elever. 
Det giver et gennemsnit på 5,57 bøger pr. elev. De har vundet en tur i biografen med popcorn og 
sodavand til hele klassen

Ishøj Bibliotek prioriterer opgaven højt, da vi ved, at børn der ikke læser i deres
lange sommerferie bliver dårligere læsere i løbet af ferien. Derudover tror vi på 
at Sommerbogen er med til at give børnene læselyst. 
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